
ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 1 DEL 04-01-2022

Oggetto: Chiusura in via temporanea e precauzionale delle scuole: Infanzia, Primaria
e Secondaria di Primo Grado  di questo Comune, al fine di espletare gli
interventi di sanificazione straordinaria degli ambienti, dal 7 al 8 gennaio
2022.

IL SINDACO

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, e successive, inerenti lo stato di
emergenza sanitaria per l'epidemia da COVID-19 a seguito della dichiarazione
dell’Organizzazione Mondiale della Sanità di emergenza di sanità pubblica di rilevanza
internazionale per il rischio connesso all’insorgenza di patologie virali trasmissibili;

CONSIDERATO che allo stato attuale il numero dei contagi da covid-19 segna una crescita
progressiva, ponendo tutte le Istituzioni el dovere di fronteggiare l’emergenza mediante l’attuazione di
ogni misura necessaria per evitare l'insorgenza di patologie virali trasmissibili;

CONSIDERATO che nel territorio del Comune di Francavilla di Sicilia si registrano crescite di casi
di soggetti positivi;

VALUTATA la necessità, per quanto sopra premesso e considerato che si rende opportuno ai
fini della tutela igienico-sanitaria, procedere alla specifica sanificazione di tutti i locali,
compresa la segreteria, delle scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado di questo
Comune ai fini della salvaguardia della salute, di alunni, personale docente e non, utenti,
cittadini, alla luce anche  delle criticità derivanti dal diffondersi del virus COVID – 19 ed al
fine di assumere ogni misura possibile di contenimento e gestione adeguata;

RITENUTA la propria competenza in qualità di autorità sanitaria locale secondo quanto
previsto dall’art. 50, comma 5, del T.U.E.L. nr. 267/2000;

TENUTO conto delle vigenti disposizioni nazionali e regionali in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologia da COVID-19 e la necessità di garantire la salute
pubblica;



ORDINA

La chiusura in via temporanea e precauzionale delle scuole: Infanzia, Primaria e Secondaria
di primo grado di questo Comune, compresa la segreteria, al fine di eseguire gli interventi di
sanificazione straordinaria degli ambienti, dal 7 al 8 gennaio 2022, consentendo l’accesso al
personale eventualmente necessario per il supporto agli interventi in parola;

L’Ufficio Protezione Civile e il Comando di Polizia Urbana sono incaricati dell’esecuzione
della presente ordinanza.

La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del
comune di Francavilla di Sicilia e sarà trasmessa alla locale Stazione dei Carabinieri, al
Dirigente della competente Direzione Didattica ed alla Prefettura di Messina.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo  Regionale nel termine di sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della Regione Siciliana  nei termini di legge.

IL SINDACO
(Dr. Pulizzi Vincenzo)

All’Ufficio Territoriale di Governo- ME
Al Comando Stazione CC. – Francavilla di Sicilia -
Al Comando Polizia Municipale- Sede
All’Albo Pretorio On-line
Al Dirigente Istituto Comprensivo di Francavilla di Sicilia – Via Napoli n. 2 -

Ordinanza Sindaco n.1 del 04-01-2022 COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA

Pag. 2


